EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri

Oeste, o Sr. Antonio Roseno Filho, no uso de suas atribuições estatutárias CONVOCA,

por meio do presente, os senhores prefeitos consorciados dos municípios de Araripe,

Assaré, Antonina do Norte, Campos Sales, Potengi, Salitre, Tarrafas e Araripe, a se

fazerem presentes na Assembleia Geral a realizar-se no município de Araripe - CE, na

Sede do Consórcio Público de Manejo de Resíduos Sólidos da Região Cariri Oeste,

Localizado na Rua Sebastião de Sousa Cabral, nº 54, Bairro Centro, Araripe, CE, no dia

05 de agosto de 2025, a partir das 10h00 horas, com a seguinte Pauta:

I. Abertura e verificação de quórum

II. Informes

a) Presidência
b) Diretoria
c) Superintendência

III. Ordem do Dia

a) Apresentação das aquisições de equipamentos;
b) Proposta de Alteração do Estatuto;
c) Proposta de Alteração no Protocolo de Intenções.

IV. Apreciação de eventuais moções de censura.

V. Encerramento

Araripe, 03 de julho de 2025.